non multo ante consecrato cf. ep. V, 51 n. 5. — Subscriptiones quae sequuntur sunt episcoporum ad dioecesim
metropolitanam urbis Romae pertinentium, praecipue eorum, qui prope Romanam erant.

¹⁾ Cf. ep. II, 12 n. 1. ²⁾ Cf. ep. I, 40 n. 1. ³⁾ Cf. ep. III, 20 (eidem Gratiioso missam),
qua ecclesia Curium Sabinorum unitur Nomentanae. Gratiioso ante a. 600 m. Oct. Constantius successerat:
cf. reg. XI, 15. ⁴⁾ Iohannes idem esse videtur, cui ep. II, 26 visitatio ecclesiae Nepesinae, non multum
ab ecclesia Faleritana distantis, iniungitur. ⁵⁾ Agnellus antea Fundensis episcopus fuerat: cf. ep. II, 6.
III, 13. ⁶⁾ Hic alias ignotus est. ⁷⁾ Idem Dominicus ep. I, 13 commemoratur. ⁸⁾ Hic alias
ignotus est. ⁹⁾ Idem Felix commemoratur ep. IX, 45. 98. Dial. IV, 51. 55. ¹⁰⁾ De hoc Iohanne
cf. ep. II, 17. 48 not. ¹¹⁾ Volsinii appellatur Urbs vetus; duae enim erant urbes Volsinii: urbs
vetus (Orvieto) et altera non multum distans in lacu sita, post illius expugnationem condita (Bolsena).
Candido ep. II, 11. VI, 27 missae sunt. ¹²⁾ Hic alias ignotus est; a. 585–6 Redemptus, episcopus
Ferentini (in Hernicis) mortuus est, ut appareat ex Dial. III, 38. ¹³⁾ Hic alias ignotus est; de civitate
Tuscanensi (Toscanella) cf. Troya, C. d. V p. 419 ss. ¹⁴⁾ Balbino, episcopo Rosellano, ep. I, 15 visitatio
ecclesiae Populoniensis iniungitur. ¹⁵⁾ De Secundino, qui solus ex Siciliae episcopis huic concilio sub-
scripsit, cf. ep. I, 71 n. 4. ¹⁶⁾ Hie alias ignotus est; Bonifatius quidam qui in ea civitate quae Fer-
rentis dicitur (Ferentia in Tuscia) episcopatus officium tenuit commemoratur in Dial. I, 9. ¹⁷⁾ De
hoc cf. ep. III, 11 (n. 1), ex qua appareat eum a. 592, Oct., episcopum Albae factum esse. ¹⁸⁾ Totila reg-
nante Fulgentius episcopus in civitate Utricolana erat: cf. Dial. III, 12. ¹⁹⁾ Constantinus, ut videtur
a. 593 fin., Praeiecticio successit (cf. ep. II, 4 n.) et, ut ex ep. IX, 60 appareat, a Gregorio visitator ecclesiae
Interannensis factus est. Nurniam iam a. 591 m. Sept. in Langobardorum potestate fuisse Ewald in n. 1
ad ep. II, 4 contendit; non ita Troya, C. d. I p. 248 n. 1, qui putat in hac civitate milites Langobardos
transfugas quidem fuisse, sed non dominos. ²⁰⁾ De Fortunato cf. ep. III, 58 n. ²¹⁾ Anastasius alias
ignotus est; in Dial. III, 35 (a. 593) Floridus, Tiburtinae ecclesiae episcopus, commemoratur. ²²⁾ Pro-
culus alias ignotus est. ²³⁾ De titulis cf. Hinschium, Kirchenrecht I p. 309 ss. (§ 32) et Gregorovium,